
AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

1 
 

 
Determinazione n. 44 del 29.09.2022 
 
 

OGGETTO: Farmacie di Vergiate e Corgeno - Disdetta contratto Fidelity Salus 
service & consulting srl – Nuovo contratto servizio fidelizzazione della 
clientela TREELOG Srl- CIG Z4939F8225 

Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 

Considerato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto l’art. 21 del vigente Statuto Aziendale che definisce le competenze a lui attribuite; 

Richiamato il contratto sottoscritto in data 31.12.2020 con FIDELITY SALUS SERVICE & 
CONSULTING SRL per l’attivazione del servizio di fidelizzazione della clientela per le Farmacie di 
Vergiate e di Corgeno, con un canone annuale di € 2.928,00; 

Evidenziato che il contratto sottoscritto aveva validità di due anni, con tacito rinnovo o eventuale 
disdetta da parte dell’azienda da trasmettere a FIDELITY SALUS SERVICE & CONSULTING SRL 
almeno novanta giorni prima della scadenza; 

Rilevato che ASSS Vergiate ha effettuato una indagine di mercato per verificare la possibilità di 
attivare servizi di fidelizzazione dei clienti diversi rispetto a quello utilizzato; 

Considerata la proposta commerciale ricevuta dalla società TREELOG SRL Via Piave 5 Arluno, 
interpellata per una  offerta relativa all’attivazione di un servizio di fidelizzazione della clientela in 
linea con le esigenze aziendali,  prot. aziendale n. 201 del 28.09.2022, di seguito dettagliata: 

 Attivazione una tantum del servizio: € 150,00 per esercizio – Tot. € 300,00 
 Canone annuale: € 50,00 per esercizio – Tot. € 100,00 annui  

Considerato che a seguito di analisi relativa a costi e benefici si ritiene di preferire, in quanto 
economicamente molto più vantaggiosa, l’offerta di attivazione e di  gestione del servizio di 
fidelizzazione del cliente presentata dalla società  TREELOG SRL di Arluno; 

Preso Atto che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha 

rilasciato, ai sensi della normativa vigente il seguente CIG Z4939F8225;  

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

1. Dare disdetta entro il 30.09.2022 con le modalità previste dal contratto sottoscritto alla 
società FIDELITY SALUS SERVICE & CONSULTING SRL relativamente al servizio di 
fidelizzazione della clientela; 

2. Di procedere con la sottoscrizione di un nuovo contratto e quindi confermare alla 
società TREELOG SRL di Arluno MI Via Piave 5, ai costi di seguito specificati: 

 Attivazione una tantum del servizio: € 150,00 per esercizio – Tot. € 300,00 
 Canone annuale: € 50,00 per esercizio – Tot. € 100,00 annui  

3. Di dare atto che tale spesa trova capienza al conto 704195 000 “Canoni di assistenza 
periodica” del Bilancio 2022/2023. 

 
 

                                                                                            Il Direttore Generale 
                                                                                                   Dottor Paolo Stellini 

 


	OGGETTO: Farmacie di Vergiate e Corgeno - Disdetta contratto Fidelity Salus service & consulting srl – Nuovo contratto servizio fidelizzazione della clientela TREELOG Srl- CIG Z4939F8225
	Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate



